
 

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

 
 

 
Prot. e data come da segnatura  
 

 
 

 
OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA CONVOCAZIONE PROT. 8234 
DEL 2 OTTOBRE 2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

 
VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale docente 

adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 
 
VISTA la Circolare n. 43440 del 19 luglio 2023 - Istruzioni e indicazioni operative supplenze personale 
docente, educativo e ATA a.s. 2023/2024; 
 

VISTA la legge 241/90, art.21 nonies; 
 
CONSIDERATO che è stata predisposta in data 2/10/2023, Prot. N. 8234 una convocazione per incarico 
di supplenza breve per n. 18 Assistente Amministrativo; 
 
CONSIDERATO che la convocazione in oggetto reca, per mero errore materiale, che trattasi di “supplenza 

breve”; 
 
CONSIDERATO che, in relazione alla convocazione in oggetto, l’aspirante in posizione n. 360 punteggio 
14.4 ha rappresentato di non aver potuto dare riscontro all’individuazione per giustificato motivo oggettivo; 
 
VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente, che recita: “È comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 
di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 
giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente 
inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 
Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 
sede di individuazione errata, con effetto immediato 

 

 
DECRETA 

• di procedere, per il principio di autotutela della Pubblica Amministrazione, all’annullamento della 

procedura di convocazione effettuata in data, Prot. 8234 del 2/20/2023 per incarico di “Supplenza 

breve (18 ore) fino al 30/6/2023,  

• di procedere ad una nuova convocazione finalizzata all’individuazione da graduatoria interna 

d’Istituto per n. 18 ore profilo Assistente amministrativo fino al 30/6/2023,  

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009.  

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                              Chiara Segato  
(documento firmato digitalmente) 

V
IIC

84
00

0D
 -

 A
20

84
61

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

84
27

 -
 0

6/
10

/2
02

3 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da CHIARA SEGATO

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/

		2023-10-06T09:28:14+0200
	CHIARA SEGATO




